
DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

UZAVŘENÉ DNE 21. 5. 2021 

 uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
  

OBJEDNATEL: Město Vítkov 
se sídlem:  náměstí Jana Zajíce 7 
zastoupený:  Ing. Pavlem Smolkou, starostou města 
IČO:   00300870 
DIČ:   CZ00300870 
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Pavel Smolka, 
starosta města 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: , vedoucí 
odboru služeb, , TDS : TECHNICO Opava, s.r.o. 
osoby oprávněné jednat ve věcech dotačních:  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  19-1323821/0100 
 

ZHOTOVITEL: VZS RYCHTÁŘ s.r.o. 
sídlo: čp. 139, 747 44, Březová     

 zastoupen:  – jednatelem společnosti   
 IČO: 25840428   
                                       DIČ: CZ25840428   
 bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 382055903/0300   
 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla s ohledem na objektivně 

nepředvídatelné vícepráce.  

 

2. CENA DÍLA 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3 Cena díla smlouvy o dílo se odst. 3.1 mění takto: 

 

Cena celkem bez DPH                                                      1.491.785,69 Kč 

Cena víceprací bez DPH 159.249,63 Kč  

Cena celkem dle dodatku č. 1 bez DPH 1.651.035,32 Kč 

 

 

 



3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek je vypracována ve 2 vyhotoveních, 1x zhotovitel, 1x objednatel. 

3.3 Tento dodatek byl schválena Radou města dne 29. 6. 2021 číslo usnesení 2027/52. 

 

 

Ve Vítkově dne 1. 7. 2021 

 
 
 
 
 
 
 ………………………………………………….            …………………………………………… 
 Za objednatele: Za zhotovitele: 
 Ing. Pavel Smolka  
 Starosta města   Jednatel VZS RYCHTÁŘ s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Položkový rozpočet 
Změnový list č. 1 
 



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY    číslo OZ: 01 

Zhotovitel: V Z S  R Y C H T Á Ř  s . r . o .  

Investor: Město Vítkov Datum: 18.6.2021 

Název akce: Výstavba parkoviště na ul. Komenského na parc.č.1920/1, 1921, 1922, 3228/11, 1962 
k.ú. Vítkov 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

Viz příloha 

 

 
Předmět změny:  

Skutečný stav a rozsah zemních prací při provádění přípravy pláně pro parkovací 
plochu; a zjištěné nezbytně nutné úpravy v místě napojení na stávající zpevněnou 
asfaltovou plochu parkoviště 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. Při provádění zemních prací spočívajících v odstranění ornice a dalších vrstev 

zeminy do hloubky dle DPS bylo zjištěno, že orniční vrstva dosahuje pouze tl. 
200 mm nikoliv hodnotu 400 mm uvedenou v DPS. Touto skutečností došlo ke 
snížení množství orniční vrstvy a navýšení množství vykopané zeminy pro podkladní 
vrstvy dle DPS, která byla ukládána na skládce mimo obec Vítkov a dojde tak ke 
zvýšeným nákladům na dopravu a poplatek za uskladnění.  

2. V místě napojení na stávající asfaltovou plochu parkoviště je nutno provést větší 
rozsah úprav, než bylo uvažováno v DPS. Úpravy spočívají v odstranění stávající 
asfaltové plochy včetně stávajících obrubníků, následném doplnění vybourané 
plochy novým povrchem ze zámkové dlažby včetně podkladních vrstev, obrubníků 
apod.  

                        
 

Počet připojených listů specifikací:                                         3 

Důvod vícepráce / méněpráce:  
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 

změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
 



 2

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
Výše uvedené změny jsou provedeny s ohledem na skutečnosti zjištěné při provádění 
stavebních prací s vazbou na blízké okolí nedotčené realizovanými stavebními pracemi.   
 
Stanovisko projektanta stavby: 
K realizaci změn nemáme námitek. Změny jsou vyvolány zjištěnými skutečnostmi během 
realizace. 
 

Příloha: Položkový rozpočet 
                
                

 



 3

 
 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 01 

Zhotovitel: V Z S  R Y C H T Á Ř  s . r . o .  

Změnový list vystavil: Město Vítkov 

Datum:  18.6.2021 

 
Předmět změny:  

Skutečný stav a rozsah zemních prací při provádění přípravy pláně pro 
parkovací plochu; a zjištěné nezbytně nutné úpravy v místě napojení na stávající 
zpevněnou asfaltovou plochu parkoviště 
 

Popis a zdůvodnění změny:  
1. Při provádění zemních prací spočívajících v odstranění ornice a dalších vrstev 

zeminy do hloubky dle DPS bylo zjištěno, že orniční vrstva dosahuje pouze tl. 
200 mm nikoliv hodnotu 400 mm uvedenou v DPS. Touto skutečností došlo ke 
snížení množství orniční vrstvy a navýšení množství vykopané zeminy pro 
podkladní vrstvy dle DPS, která byla ukládána na skládce mimo obec Vítkov a 
dojde tak ke zvýšeným nákladům na dopravu a poplatek za uskladnění.  

2. V místě napojení na stávající asfaltovou plochu parkoviště je nutno provést větší 
rozsah úprav, než bylo uvažováno v DPS. Úpravy spočívají v odstranění stávající 
asfaltové plochy včetně stávajících obrubníků, následném doplnění vybourané 
plochy novým povrchem ze zámkové dlažby včetně podkladních vrstev, obrubníků 
apod.  

                        
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

                      Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

159 249,63 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

1 651 035,32 Kč 
 

Nemá vliv                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                              

Ing. Pavel Smolka, starosta města 

 
                                              

, jednatel společnosti 
 

 
Datum: 1. 7. 2021 

 
 

Datum: 1. 7. 2021 



Soupis víceprací
Soupis:

Místo: Vítkov Datum: 08.06.2021

Zadavatel: IČ: 00300870

Město Vítkov DIČ: CZ00300870

Uchazeč: IČ: 25840428

DIČ: CZ25840428

Cena bez DPH 159 249,63

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 159 249,63 21,00% 33 442,42

Cena s DPH v CZK 192 692,05

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Náklady ze soupisu prací 159 249,63
HSV - Práce a dodávky HSV 159 249,63
    1 - Zemní práce 121 310,63

    5 - Komunikace pozemní 18 540,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 835,00

    997 - Přesun sutě 10 764,00

    998 - Přesun hmot 1 800,00

1.1 - Parkoviště na ul. Komenského - 1. etapa (zasakovací dlažba)

VZS RYCHTÁŘ s.r.o.



SOUPIS PRACÍ
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 159 249,63
D HSV Práce a dodávky HSV 159 249,63
D 1 Zemní práce 121 310,63

1 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 5,000 70,00 350,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

2 K 113107130 Odstranění podkladu do 50 m2 beton prostý tl. 10 cm m2 28,224 441,00 12 446,78 80% - CS ÚRS 2021 01

3 K 122252203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v 
hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 strojně

m3 8,470 100,00 847,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

4 K 122252203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v 
hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 strojně 
221,265/1,65

m3 134,100 100,00 13 410,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 8,470 180,00 1 524,60 SOD - CS ÚRS 2020 01

6 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 134,100 180,00 24 138,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

7 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 do 100 m3

m3 8,470 60,00 508,20 SOD - CS ÚRS 2020 01

8 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 do 100 m3

m3 134,100 60,00 8 046,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

9 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04 - hlavní plocha 
parkoviště 700,59 - 479,325 = 221,265

t 221,265 250,00 55 316,25 SOD - CS ÚRS 2020 01

10 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 
(skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 14,400 250,00 3 600,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

11 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 8,470 20,00 169,40 SOD - CS ÚRS 2020 01

12 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním

m3 2,000 80,00 160,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

13 K 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 28,224 15,00 423,36 SOD - CS ÚRS 2020 01

14 K 181351103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 4,224 60,00 253,44 SOD - CS ÚRS 2020 01



15 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5

m2 4,224 25,00 105,60 SOD - CS ÚRS 2020 01

16 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 0,100 120,00 12,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

D 5 Komunikace pozemní 18 540,00

17 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 24,000 210,00 5 040,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

18 K 596212213
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny A pl přes 300 m2

m2 24,000 250,00 6 000,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

19 M 592450R1 Zatravňovací betonová dlažba tl. 80 mm šedá m2 11,000 300,00 3 300,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

20 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 13,000 230,00 2 990,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

21 K 599432111 Vyplnění spár dlažby drobným kamenivem m2 11,000 110,00 1 210,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 835,00

22 K 916131213.2
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého C20/25

m 6,000 180,00 1 080,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

23 M 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 3,000 140,00 420,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

24 K 916231213.2
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého C20/25

m 12,000 160,00 1 920,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

25 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 12,000 100,00 1 200,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

26 M 59017001 obrubník betonový silniční oblouk m 3,000 280,00 840,00 80% - obvyklé ceny

27 K 919121222
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 
25 mm bez těsnicího profilu

m 6,500 50,00 325,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

28 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 15,000 70,00 1 050,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

D 997 Přesun sutě 10 764,00

29 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 7,800 80,00 624,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

30 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 39,000 20,00 780,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

31 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 
01

t 7,800 1 200,00 9 360,00 SOD - CS ÚRS 2020 01

D 998 Přesun hmot 1 800,00

32 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 10,000 180,00 1 800,00 SOD - CS ÚRS 2020 01


